BSA Bandform-Stanztechnik Anlagen GmbH Telefon: 0     23     91/95     20     83
Postfach 31 24 · D-58820 Plettenberg Telefax: 0     23     91/95     20     84
Internet: www.bsa-maschinen.de E-Mail: BSA.GmbH@t-online.de
Ihr Partner für Bandanlagen und VorschubtechnikIhr Partner für Bandanlagen und Vorschubtechnik
 ABWICKELHASPELN
mit Antrieb
Modell Coilgewicht
kg
Bandbreite
mm
Spreizbereich
mm
Haspel
UpM
Coil-A Ø
mm
Motorleistung
kW
NO-3/250-C 300 250 250-500 16 1200 0,37
NO-6/360-C 600 360 350-550 14 1300 0,55
• Antrieb über Getriebemotor mit Rutschkupplung
• Backenspreizung mit Kegelradverstellung über Kreuzdrehgriff
• Stopp-Start-Regelung,
• feste Coil- Anschlagscheibe hinten, mit vorderer Ring- Coilbegrenzung
NO-10/360 1000 360 400-550 20 1400 0,75
NO-10/500 1000 500 400-550 20 1400 0,75
NO-20/360 2000 360 420-520 18 1500 1,1
NO-20/500 2000 500 420-520 18 1500 1,1
• Antrieb über Getriebemotor mit Rutschkupplung
•  mechanische oder hydraulische Backenspreizung über Gelenkhebel
• Stopp-Start-Regelung
• Coilseitenbetgrenzungsarme verschiebbar, für hintere und vordere Coilbegrenzung

Ihr Partner für Bandanlagen und VorschubtechnikIhr Partner für Bandanlagen und Vorschubtechnik
ABWICKELHASPELN
mit Antrieb
Modell Coilgewicht
kg
Bandbreite
mm
Spreizbereich
mm
Haspel
UpM
Coil-A Ø
mm
Motorleistung
kW
NO-30/360-EM 3000 360 420-520 2-15 1500 2,2
NO-30/500-EM 3000 500 420-520 2-15 1500 2,2
NO-40/500-EM 4000 500 450-520 2-15 1500 3,0
NO-40/800-EM 4000 800 450-520 2-15 1500 3,0
NO-40/1000-EM 4000 1000 450-520 2-15 1500 3,0
• Antrieb über Getriebebremsmotor mit Kettenantrieb und frequenzgeregeltem Antrieb mit
        Wegmesssystem EM
•    mechanische oder hydraulische Backenspreizung über Gelenkhebel
•   Coilseitenbegrenzungsarme verschiebbar, für hintere und vordere Coilbegrenzung
NO-50/500-H-EM 5000 500 450-520 2-15 1500 4,0
NO-50/800-H-EM 5000 800 450-520 2-15 1500 4,0
NO-50/1000-H-EM 5000 1000 450-520 2-15 1500 4,0
NO-70/800-H-EM 7000 800 470-530 2-15 1600 5,5
NO-70/1000-H-EM 7000 1000 470-530 2-15 1600 5,5
NO-80/800-H-EM 8000 800 470-530 2-15 1600 7,5
NO-80/1000-H-EM 8000 1000 470-530 2-15 1600 7,5
NO-100/800-H-EM 10000 800 470-530 2-15 1600 7,5
NO-100/1000-H-EM 10000 1000 470-530 2-15 1600 7,5
• Frequenzgeregelter Antrieb mit Bandschlaufensteuerung (Weg-Messsystem EM )über
 Bodenkontaktplatte mit Schmalbandführung
• hydraulische Backenspreizung über Schiebekeile
Coilseitenbegrenzungsarme verschiebbar, für hintere und vordere Coilbegrenzung

ABWICKELHASPELN
ohne Antrieb
Modell Coilgewicht
kg
Bandbreite
mm
Spreizbereich
mm
Coil-A Ø
mm
O-3/250-C 300 250 250-550 1200
O-6/360-C  600 360 250-550 1300
• Backenspreizung mit Kegelradverstellung über Kreuzdrehgriff
• feste Coil-Anschlagscheibe hinten, mit vorderer Ring-Coilbegrenzung
O-6/360 600 360 350-550 1300
O-10/360 1000 360 400-550 1400
O-10/500 1000 500 400-550 1400
O-20/360 2000 360 420-520 1500
O-20/500 2000 500 420-520 1500
• mechanische oder hydraulische Backenspreizung über Gelenkhebel
• Coilseitenbegrenzungsarme verschiebbar, für hintere und vordere Coilbegrenzung

mm
O-30/360 3000 360 420-520 1500
O-30/500 3000 500 420-520 1500
O-40/500  4000 500 450-520 1500
O-40/800 4000 800 450-520 1500
O-40/1000 4000 1000 450-520 1500
•    mechanische oder hydraulische Backenspreizung über Gelenkhebel
•   Coilseitenbetgrenzungsarme verschiebbar, für hintere und vordere Coilbegrenzung
O-50/500-H 5000 500 450-520 1500
O-50/800-H 5000 800 450-520 1500
O-50/1000-H 5000 1000 450-520 1500
O-70/800-H 7000 800 470-530 1600
O-70/1000-H 7000 1000 470-530 1600
O-80/800-H 8000 800 470-530 1600
O-80/1000-H 8000 1000 470-530 1600
O-100/800-H 10000 800 470-530 1600
O-100/1000-H 10000 1000 470-530 1600
•    hydraulische Backenspreizung über Schiebekeile
•   Coilseitenbetgrenzungsarme verschiebbar, für hintere und vordere Coilbegrenzung
Optionen:
• Andruckarme pneum.oder hydraulisch

Postfach 31 24 · D-58820 Plettenberg Telefax: 0     23     91/95     20     84
Internet: www.bsa-maschinen.de E-Mail: BSA.GmbH@t-online.de
Ihr Partner für Bandanlagen und VorschubtechnikIhr Partner für Bandanlagen und Vorschubtechnik
BAND – RICHTMASCHINEN
mit 7 Richtrollen
Modell Bandbreite
mm
 Banddicke
mm/min. /  mm/max
Richtwalzen
 Anzahl  /  Durchm.
Zugwalzen
 Anzahl /  Durchm.
Antriebsl.
kW
R-32/100/7-A 100  0,3  2,5  7 32 2 32 0,75
R-32/200/7-A 200 0,3 1,3 7 32 2 32  0,75
R-65/200/7 200 0,6 4,0 7 65 2 65 2,2
R-65/360/7 360 0,6 3,0 7 65 2 65 2,5
R-65/500/7 500 0,6 1,5 7 65 2 65 2,2
R-65/800/7 800 0,6 1,0 7 65 2 65 2,2
• Richt- und Zugwalzen aus hochwertigen Werkzeugstahl, oberfl ächengehärtet und geschliffen
• Antrieb über Stirnradgetriebemotor mit Kettentrieb / Zahnriementrieb R-32
• Zugwalzen an der Einlaufseite R-65,  an der Auslaufseite R-32-A
• Zugwalzenzustellung manuell oder pneumatisch
• Richtwalzenzustellung manuell, einzeln,  ablesbar über Messuhren R-65,  Blockzustellung manuell ablesbar
über Messuhren R-32-A
• Bandseitenführung manuell zentral einstellbar, oder zentral und dezentral einstellbar
• Bandführungsrolle waagerecht an der Bandeinlaufseite
• Bandrichtgeschwindigkeit Standard  20 mtr./min
R-95/200/7-HA 200  0,8  8,0  7 95 2 95 4,0
R-95/360/7-HA 360 0,8 6,0 7  95 2 95 4,0
R-95/500/7-HA 500 0,8 4,0 7 95 2 95 4,0
R-95/800/7-HA 800 0,8 2,0 7 95 2 95 4,0
R-95/1000/7-HA 1000 0,8 1,5 7 95 2 95 4,0
• Richt- und Zugwalzen aus hochwertigen Werkzeugstahl, oberfl ächengehärtet und geschliffen
• Antrieb über Stirnradgetriebemotor mit Kettentrieb
• Frequenzgeregelter Antrieb mit Bandschlaufensteuerung (Weg-Messsystem EM ) über Bodenkontaktplatte mit
Schmalbandführung

Internet: www.bsa-maschinen.de E-Mail: BSA.GmbH@t-online.de
Ihr Partner für Bandanlagen und VorschubtechnikIhr Partner für Bandanlagen und Vorschubtechnik
BAND – RICHTMASCHINEN
mit 7 Richtrollen
doppelseitige Zugwalzen
Modell Bandbreite
mm
 Banddicke
mm/min. /  mm/max
Richtwalzen
 Anzahl  /  Durchm.
Zugwalzen
 Anzahl /  Durchm.
Antriebsl.
kW
R-95/200/7-PZ 200  0,8 8,0 7 95 2+2 95 4,0
R-95/360/7-PZ 360  0,8 6,0 7 95 2+2 95 4,0
R-95/500/7-PZ 500 0,8 4,0 7 95 2+2 95 4,0
R-95/800/7-PZ 800 0,8 2,0 7 95 2+2 95 4,0
R-95/1000/7-PZ 1000 0,8 1,5 7 95 2+2 95 4,0
R-125/500/7-PZ 500 1,2 6,0 7 125 2+2 145 7,5
R-125/800/7-PZ 800 1,2 4,0 7 125 2+2 145 7,5
R-125/1000/7-PZ 1000 1,2 3,0 7 125 2+2 145 7,5
• Richt- und Zugwalzen aus hochwertigen Werkzeugstahl, oberfl ächengehärtet und geschliffen

Postfach 31 24 · D-58820 Plettenberg Telefax: 0     23     91/95     20     84
Internet: www.bsa-maschinen.de E-Mail: BSA.GmbH@t-online.de
Ihr Partner für Bandanlagen und VorschubtechnikIhr Partner für Bandanlagen und Vorschubtechnik
BAND – RICHTMASCHINEN
mit 9 Richtrollen
Modell Bandbreite
mm
 Banddicke
mm/min. /  mm/max
Richtwalzen
 Anzahl  /  Durchm.
Zugwalzen
 Anzahl /  Durchm.
Antriebsl.
kW
R-45/200/9-A 200 0,4 2,0 9 45 2 63 1,5
R-45/360/9-A 360 0,4 1,0 9 45 2 63 1,5
R-45/500/9-A 500 0,4 0,7 9 45 2 63 1,5
R-63/200/9-A 200 0,6 4,0 9 63 2 90 2,2
R-63/360/9-A 360 0,6 3,0 9 63 2 90 2,2
R-63/500/9-A 500 0,6 1,5 9 63 2 90 2,2
R-63/800/9-A 800 0,6 0,8 9 63 2 90 2,2
R-90/200/9-A 200 0,8 8,0 9 90 2 125 4,0
R-90/360/9-A 360 0,8 6,0 9 90 2 125 4,0
R-90/500/9-HA 500 0,8 4,0 9 90 2 125 4,0
R-90/800/9-HA 800 0,8 3,5 9 90 2 125 4,0
R-90/1000/9-HA 1000 0,8 3,0 9 90 2 125 4,0
• Richt- und Zugwalzen aus hochwertigen Werkzeugstahl, oberfl ächengehärtet und geschliffen
• Antrieb über Stirnradgetriebemotor mit Kettentrieb
• Frequenzgeregelter Antrieb mit Bandschlaufensteuerung (Weg-Messsystem EM )über
      Bodenkontaktplatte mit Schmalbandführung

Postfach 31 24 · D-58820 Plettenberg Telefax: 0     23     91/95     20     84
Internet: www.bsa-maschinen.de E-Mail: BSA.GmbH@t-online.de
Ihr Partner für Bandanlagen und VorschubtechnikIhr Partner für Bandanlagen und Vorschubtechnik
BAND – RICHTMASCHINEN
mit 13 Richtrollen
Modell Bandbreite
mm
 Banddicke
mm/min. /  mm/max
Richtwalzen
 Anzahl  /  Durchm.
Zugwalzen
 Anzahl /  Durchm.
Antriebsl.
kW
R-32/100/13 100 0,25 2,5 13 32 2 32 1,1
R-32/200/13 200 0,25 1,3 13 32 2 32 1,1
• Richt- und Zugwalzen aus hochwertigen Werkzeugstahl, oberfl ächengehärtet und geschliffen
• Antrieb über Stirnradgetriebemotor mit Zahnriemen
• Frequenzgeregelter Antrieb mit Bandschlaufensteuerung (Weg-Messsystem EM) über
 Bodenkontaktplatte mit Schmalbandführung

alle Richt- und Zugwalzen sind über Verteilergetriebe
mit Gelenkwellen angetrieben
Modell Bandbreite
mm
 Banddicke
mm/min. /  mm/max
Richtwalzen
 Anzahl  /  Durchm.
Zugwalzen
 Anzahl /  Durchm.
Antriebsl.
kW
R-29/200/19 200 0,2 1,0 19 29 2 58 5,5
R-29/250/19 250 0,2 0,8 19 29 2 58 5,5
R-29/360/19 360 0,2 0,6 19 29 2 58 5,5
R-45/200/19 200 0,4 3,5 19 45 2 63 5,5
R-45/360/19 360 0,4 2,8 19 45 2 63 5,5
R-45/500/19 500 0,4 2,0 19 45 2 63 5,5
• Richt- und Zugwalzen aus hochwertigen Werkzeugstahl, oberfl ächengehärtet und geschliffen
• Antrieb durch Stirnradgetriebemotor mit Kettentrieb über Verteilergetriebe mit Gelenkwellen
• Bei dickeren Materialstärken sind alle Richt- und Zugwalzen mit Stützrollen abgestützt
• Zugwalzen an der Auslaufseite